
                                                                                                     

 PATVIRTINTA 

Vilniaus Šeškinės pradinės mokyklos 

direktoriaus 2023 m. spalio 20  d.                     

įsakymu Nr. V-51 

 

VILNIAUS MIESTO 3-4 KLASIŲ MOKINIŲ, LANKANČIŲ ETIKOS PAMOKAS, 

VIKTORINA  „ESU TOLERANTIŠKAS“ 

 

NUOSTATAI 

 

           Lapkričio 16 – ąją mini daugelis demokratinių valstybių nuo 1995 m., kai  UNESCO šią dieną 

paskelbė Tarptautine tolerancijos diena. Tarptautinė istorinio teisingumo komisija kasmet, nuo 2003 

metų,  inicijuoja šios dienos minėjimą. Lietuvoje, nuo seno garsėjančioje kaip tolerantiška valstybė, 

anksčiau ir dabar, susiduriama su netolerancijos pavyzdžiais prieš kitataučius, kitokį socialinį statusą 

ar mąstymą turinčius žmones.  

     Šiais metais sukanka 20 metų, kai Tarptautinė komisija pradėjo Lietuvoje minėti Tarptautinę 

Tolerancijos dieną visoje Lietuvoje, o Vilniaus Šeškinės pradinėje mokykloje renginys vyks jubiliejinį  

10-ąjį kartą.  

           Šių metų simbolis – Tolerancijos žibintas. 

I. SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Renginį   organizuoja Vilniaus Šeškinės pradinė mokykla. 

2. Renginį koordinuoja: mokyklos direktorė Diana Slepakovienė, mokytojos: Greta Jurgaitienė,  

      Vita Zakienė, Rūta Narčytė, Jūratė Mocartienė.  

3. Renginio dalyviai: Vilniaus miesto 3-4 pradinių klasių mokiniai, lankantys etikos pamokas.  

 

II. SKYRIUS  

TIKSLAI 

 

4. Siekti, kad pradinių klasių mokiniai domėtųsi juos supančia aplinka: pastebėtų ar mes 

gyvename Tolerantiškoje visuomenėje, ar tolerancija vyrauja vienas kito atžvilgiu. 

5. Skatinti moksleivius patraukliai ir šiuolaikiškai analizuoti priešingos nuomonės ar įsitikinimų 

gerbimą, pakantumą, toleranciją modernioje visuomenėje. 

6. Lavinti mokinių kritinį mąstymą. 

7. Ugdyti bendravimo ir kalbinius įgūdžius. 

8. Skatinti mokyklų bendradarbiavimą. 

 

III.  SKYRIUS  

ORGANIZAVIMAS 

 

9. Renginys vyks 2023 m. lapkričio 16 d. 11.00 val. Vilniaus Šeškinės pradinėje mokykloje 

(Šeškinės g. 15). 

10. Dalyviai registruojami iki lapkričio 10 d. el. paštu rastine@seskinespradine.vilnius.lm.lt 

Registruojantis reikia užpildyti lentelę (priedas Nr.1). 

11. Renginyje dalyvaus 6 pirmosios užsiregistravusios komandos. Mokyklos komanda – 5 

mokiniai (vienas iš jų dailininkas, turintis vaškines kreideles).  

12. Kiekviena dalyvauti pakviesta komanda turi parengti prisistatymą iki 3 min. 

13. Išmokti Ingos Šeduikienės dainą „Žibintas“ (priedas Nr.2). 

14. Renginio dalyviai apdovanojami mokyklos diplomais ir atminimo dovanėlėmis.  

 

Kontaktai pasiteiravimui:  

Direktorė Diana Slepakovienė tel. (8 5) 246 8767 (nuo 14.00 val.) 

 

___________________________ 

 

mailto:rastine@seskinespradine.vilnius.lm.lt


                                                  Vilniaus miesto 3-4 klasių mokinių, 

lankančių etikos pamokas,   

viktorinos  „Esu tolerantiškas“                                                                                                                                                                                                                                                       

nuostatų priedas Nr.1 

 

 

REGISTRACIJOS LENTELĖ 

 

Mokyklos pavadinimas 

 

Komandos 

pavadinimas 

Mokytojo vardas, 

pavardė 

Klasė Kontaktinis 

telefonas, 

elektroninis paštas 

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Vilniaus miesto 3-4 klasių mokinių, 

lankančių etikos pamokas,   

viktorinos  „Esu tolerantiškas“                                                                                                                                                                                                                                                       

nuostatų priedas Nr.2 

 

„Žibintas“ 

m. ir ž. Ingos Šeduikienės                                                                                   

 

1. Uždegsiu vakare žibintą, 

Kad būtų gatvėje šviesu. 

 

      Kad draugą einantį pažintum,  

O draugui būtų nebaisu! (2 k.) 

 

Priedainis: 

Šilta, jauku bus nuo šviesų 

Puošis ilgai žibintais langai! (2 k.) 

 

2. Užkursiu širdyje ugnelę, 

Kad būtų šilta viduje. 

 

      Pripilsiu sklidiną puodelį 

Vaišinsiu šiluma tave! (2 k.) 

       

 

Priedainis: 

Šilta, jauku bus nuo šviesų 

Puošis ilgai žibintais langai! (2 k.) 

 

 

Dainos įrašą galima rasti:  

https://www.youtube.com/watch?v=hHXgl0vBVWE 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=hHXgl0vBVWE

